[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

               28.01.2021                     г. Ковдор                                  № 2

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Мурманской области от 07.07.2020 № 2537-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе депутата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Мурманской области»
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 8 статьи 26.1 Устава муниципального образования Ковдорский район, принятого решением Ковдорского районного Совета депутатов от 30.05.2005 № 48 «О принятии в новой редакции Устава муниципального образования Ковдорский район» (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 № 29, от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40, от 26.09.2013 № 54, от 25.09.2014 № 66, от 31.03.2016 №31, от 29.09.2016 № 80, от 28.11.2017 № 30, от 26.04.2018 № 45, от 27.09.2018 № 72, от 31.01.2019 № 8, от 20.06.2019 № 61, от 19.12.2019 № 107), следующие изменения:

1.1. Слова «В случае необходимости освобождение» заменить словом «Освобождение».
1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого не может составлять в совокупности менее двух и более четырех рабочих дней в месяц.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Мурманской области для государственной регистрации изменений в Устав.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Ковдорчанин».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                               С.Б. Сомов

«____»____________ 2021

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28

.

0

1

.20

21

г. Ковдор

№

2

О внесении изменений в Устав

муниципального образования Ковдорский район

В соответствии с

Федеральным законом от 24.04.2020 № 148

-

ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Законом Мурманской области от 07.07.2020 № 2537

-

01

-

ЗМО «О

внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе

депут

ата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской

области «О гарантиях осуществления полномочий депутата

представительного органа муниципального образования Мурманской

области»

Совет депутатов Ковдорского района

РЕШИЛ:

1. Внести в

пункт

8 статьи

26.1

Устав

а

муниципального образо

вания

Ковдорский район, принятого

решением

Ковдорск

ого

районн

ого Совета

депутатов

от 30.05.2005 № 48

«О принятии в новой редакции Устава

муниципального образования Ковдорский район»

(в редакции решений

Совета депутатов Ков

дорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 №

29, от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40, от 26.09.2013

№ 54, от 25.09.2014 № 66

, от 31.03.2016 №31

, от 29.09.2016 № 80

, от

28.11.2017 № 30, от 26.04.2018 № 45

, от 27.09.2018 № 72

,

от 31.01.2019 № 8

,

от 2

0.06.2019 № 61

, от

19.12.2019 № 107

)

,

следующие изменения:

1.1.

Слова «

В сл

учае необходимости освобождение» заменить словом

«

Освобождение

».

1.2. До

полнить абзацем следующего содержания:

«

Депутату для осуществления своих полномочий

на непостоянной

основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период,

продолжительность которого не может составлять в совокупности менее

двух и более четырех рабочих дней в месяц.

».

2.

Направить настоящее решение в Управление Министерства

юстиции

Российской

Федерации по Мурманской области для государственной

регистрации изменений в Устав.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ       Р Е Ш Е Н И Е                     28 . 0 1 .20 21                        г. Ковдор                                      №   2         О внесении изменений в Устав   муниципального образования Ковдорский район       В соответствии с  Федеральным законом от 24.04.2020 № 148 - ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации», Законом Мурманской области от 07.07.2020 № 2537 - 01 - ЗМО «О  внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе  депут ата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской  области «О гарантиях осуществления полномочий депутата  представительного органа муниципального образования Мурманской  области»   Совет депутатов Ковдорского района  РЕШИЛ:     1. Внести в  пункт  8 статьи   26.1  Устав а   муниципального образо вания  Ковдорский район, принятого   решением  Ковдорск ого   районн ого Совета   депутатов   от 30.05.2005 № 48   «О принятии в новой редакции Устава  муниципального образования Ковдорский район»   (в редакции решений  Совета депутатов Ков дорского района от 23.10.2006 № 62, от 24.03.2008 №  29, от 27.10.2009 № 86, от 20.09.2011 № 71, от 24.05.2012 № 40, от 26.09.2013  № 54, от 25.09.2014 № 66 , от 31.03.2016 №31 , от 29.09.2016 № 80 , от  28.11.2017 № 30, от 26.04.2018 № 45 , от 27.09.2018 № 72 ,  от 31.01.2019 № 8 ,  от 2 0.06.2019 № 61 , от  19.12.2019 № 107 ) ,   следующие изменения:     1.1.   Слова « В сл учае необходимости освобождение» заменить словом  « Освобождение ».   1.2. До полнить абзацем следующего содержания:   « Депутату для осуществления своих полномочий  на непостоянной  основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период,  продолжительность которого не может составлять в совокупности менее  двух и более четырех рабочих дней в месяц. ».       2.  Направить настоящее решение в Управление Министерства  юстиции  Российской   Федерации по Мурманской области для государственной  регистрации изменений в Устав.